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Kateter do przepłókiwania przewodów moczowych.
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Udzielono: 12 listopada 1924 r.

Fizedmioiteim wynalazku jest kateter do
płókania przewodów moczowych, przyczem
nowość jego polega zasadniczo ma tem, że
posiada -oni stożkowatą główkę, przez którą

- rura, doprowadzająca płyn płóczący, prze¬
chodzi w taki sposób, że płyn występuje
z główki i może doltrzeć aż do końca prze¬
wodu moczowego. Oprócz, tego stożkowata
główka jest zaopatrzona w kanały, przez
które nadmiair cieczy płaczącej: może wró¬
cić bezpośrednio poiza miejsce ujścia tak, £a
wszysitikie części mioczowotdów^ omywa po¬
wracająca ciecz. Wynalazek jest przedsta¬
wiony na rysunku a mianowicie na fig. 1
w przekroju podłużnym, a na fig. 2 w więk¬
szej skali w przekroyti poprzecznym wzdłuż
liinji A—B, fig. 1.

a ozouaoza rurę doprowadzającą cie<3£
płóczącą na któirej; prawym końcu, nienary-
sowanymi ze szczegółami, umooowamy jest
wąż gumowy doprowadzający płyn, zaś b
aznajctzipj główkę, roiz^zerzaijącą moczowody
przy wprowadzaniu kateitera. Główikft ta
twarzy lejkowaty, otwarty ztyiu płlalsziciz,
który na obwodzie jesit izaopaitrziomy w sfze-
reg otworów c, d. Ciecz płócfcąoa wychodzi
z główki b katetera, w kielruinku inajznacizor-
nym strzałkami.

Można też zastosować takie unządzeiiiier
że otwory e, d są zaimyjkane, co można1
uskuteczniać zapomocą odpowiedniego stoż¬
kowatego tłokai, który ślizga się pio rurze a
i daje się przesuwać z zewnątrz.



Z astr z e żenię patentowe.

Kajteter do przepłókiwainiia mioczowodu
o stoźikowatej głowice, z umiesizcfflorią w pod¬
stawie tego stożka rurą doprowadzającą
pływ, tern znamienny, że podstawa sitożka

tak dalece odpycha ścianki wewnętrzne mo-
cziowodu, że umożliwia wytryiskiwianie płypiu
nietylko przez otwór, znajdujący się ma. parzo-
dzde główki (e)> ale również i pinzeiz jej
otwory boczne (c,d).

Ernst Kallmeyer.

Zastępca: M. K r y z a u,
rzecznik patentowy.
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